
(projekt) – druk nr 3 

Uchwała Nr 74/XIII/2024 
Rady Gminy Staroźreby 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 
 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie gminy Staroźreby 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 15 ust.1, art. 19 pkt.1 lit. 
„a” i pkt 2  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) oraz art. 47  § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn.zm.) Rada Gminy Staroźreby 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Staroźreby: 

1) wprowadza na terenie Gminy Staroźreby opłatę targową, 
2) określa wysokość stawek opłaty targowej, 
3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej, 
4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, 
5)  określa inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

§ 2. Na terenie Gminy Staroźreby wprowadza się opłatę targową. 
 
§ 3. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy 
Staroźreby, która wynosi od sprzedaży:  
 

1) ze stoiska do 6 m2 włącznie     – 15,00 zł 

2) ze stoiska powyżej 6 m2 do 18 m2 włącznie             – 25,00 zł 

3) ze stoiska powyżej 18 m2      – 60,00 zł 

4) z ręki, kosza, skrzynek      – 10,00 zł 

5) z pojazdu samochodowego, przyczepy, naczepy  – 30,00 zł 

6) nie wymienionej w pkt    4 - 5               –   5,00 zł 

   

§ 4. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka 
opłaty targowej, stosuje się stawkę wyższą. 
 
§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest  
sprzedaż.  

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 
2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Zakład Gospodarki Komunalnej 
Gminy Staroźreby Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą przy ul. 
Żwirki i Wigury 11, 09-440 Staroźreby. 
3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty 
targowej w wysokości 5% pobranych i terminowo odprowadzonych kwot. 
4. Inkasent pobierając opłatę targową odprowadza ją na rachunek Urzędu Gminy  
Staroźreby w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dnia poboru opłaty targowej. 



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 114/XX/2016 Rady Gminy w Staroźrebach z dnia 29 
listopada 2016 roku w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie gminy 
Staroźreby. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

      W oparciu o art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  

i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70 z poźn. zm.) Rada Gminy Staroźreby 

może wprowadzić obowiązek uiszczenia opłaty targowej od sprzedaży prowadzonej 

na terenie gminy Staroźreby. 

      Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzianych w odrębnych 

przepisach za korzystanie z urządzeń targowych oraz inne usługi świadczone  przez 

prowadzącego targowisko. 

      Niniejsza uchwała wprowadza obowiązek uiszczenia opłaty, określa wysokość 

stawek opłaty targowej oraz terminy  płatności. Ponadto wyznacza inkasenta do 

poboru opłaty targowej oraz zasady jej rozliczania. 

      W myśl obowiązujących przepisów, targowiskami  są wszelkie miejsca, w których 

prowadzona jest sprzedaż. Minister finansów w formie obwieszczenia publikowanego 

w Monitorze Polskim, określa corocznie górną wysokość stawki dziennej opłaty 

targowej, która na 2024 rok wynosi 1.096,39 zł. 

 


